

Nagu nähtub, on eestlasi kesk- ja ülikoolis mõne % võrra vähem kui nende % rahva üldarvust. Seevastu ületab kesk- kooli ja üliõpilaste % sakslaste ja juutide juures rahvuse protsenti mitmekordselt: keskkoolis sakslastel  $4\frac{1}{2}$  korda, juutidel  $3\frac{1}{2}$  korda, ülikoolis sakslastel 5 korda, juutidel 8 korda! Ka tulevad vähemusrahvuste koolid riigile tunduvalt kallimad, kuna neis on keskmiselt vähem õpilasi. Igatahes saavad vähemusrahvused meil suhteliselt mitu korda suurema riikliku haridus- toetuse osaliseks kui enamusrahvus.

**Haritlaskonna liigkasvu** vastu jätkus nurin ajakirjanduses ka 1932. a. Leiti, nagu seda juba aastaid on kaevatud, et haridusega meil olevat liialdatud, nii et kesk- ja isegi ülikooli lõpetajad ei leia kohti. Meil olevat üliõpilasi 3 korda rohkem kui Skandinaavias ja 2 korda rohkem kui Saksamaal. Nõuti eriti keskkoolireformi nii, et kesk- ja ülikool annaksid uusi jõude ainult seevõrra, kui võrra neid just vajatakse.

**Seminaride kaotamine.** Eeskätt algkooliõpetajate ületoodangu põhjendusel suleti 1932. a. suvel viimased 3 seminari ja likvideeriti seega seminari-instituut täielikult. Õpetajate ettevalmistamise mooduse üle on meil seminari ja pedagoogiumi pooldajate vahel aastaid sõda peetud, nüüd lõppes see sõda pedagoogiumi pooldajate otsustava võiduga. Kolme suletud seminari asemele avati Tartus pedagoogium. Teine pedagoogium töötas juba varem Tallinnas. Siit peale tuleb algkooliõpetaja kutse taotlejail lõpetada enne keskkool ja õppida siis 2 aastat pedagoogiumis. Sulgemist põhjendati veel 6-klassiliste õppemaksuta seminaride kulukusega.

**Ülikooliseminari sulgemine.** Ka ülikool valmistab mõnel alal õpetajaid rohkem kui vajatakse. Inglise ja saksa keele õpetajate rohkust arvestades sulges minister J. Hünerson ajutiselt vastava metoodilise seminari ülikooli juures.

**Õpetajate päevad, edasiharimiskursused jm.** Varakevadel peeti rida maakondlike õpetajate päevi: 5. ja 6. III Virumaal 250 osavõtjaga, 12. ja 13. III Tartumaal 400 osavõtjaga ja 24. III Harjumaal.

2. ja 3. IV peeti Tallinnas III üleriiklik kehalise kasvatuse kongress 130 saadikuga, kus muu hulgas vastu võeti rida resolutsioone kehalise kasvatuse kohta koolis: kehalise kasvatuse ideaaliks koolis seati 1 tund võimlemist päevas, miinimumnõudeks 2 tundi nädalas, võimalikult aga 3; uute koolimajade ehitamisel sisustatagu saal eeskätt võimlemise tarbeks; maakoolidel olgu erinev kehalise kasvatuse kava jne.

E. Õpetajate Liit korraldas 4.—20. VIII Tallinnas edasiharimiskursused, loengutega kasvatusteadusest ja lapse ning kasvatuse psühholoogiast, tööruhmade ja loengutega eesti keele ja kirjanduse, ajaloo, ühiskonnaõpetuse, matemaatika, loodusloo ja maateaduse alal.